[bookmark: _GoBack]応用物理学会中国四国支部2023年度第2回役員会
議事録

日時：2023年9月29日（金）9：00〜10：00
場所：オンライン
参加者：31名（出席者21名、委任状10名）

【議題】
1） 2023年度第１回役員会および支部総会議事録の確認
意義異議なく承認された。
2） 支部役員の確認
愛媛大学の幹事1名追加について承認され、寺迫智昭先生が推薦、承認された。
その他資料どおり承認された。
3） 支部貢献賞選考委員の交代について
継続として大貫大観光徳先生（鳥取島根大）、浅田裕法先生（山口大）、古田寛先生（高知工科大）、新規委員に長谷川竜生先生（阿南高専）、山田容士先生（島根大）が承認された。
4） 支部学術講演会発表奨励賞の審査
合計点数32点以上、推薦者数1名以上の12件が授賞の対象となった。
授賞率（申請件数比18.2％　講演件数比8.6％）
5） 2024年度事業計画と予算案について
　（事業計画）
前回より1点変更し、リフレッシュ理科教室の開催を複数会場に変更した。
高校生対象の教室の開催にも努めていると記載もしくは口頭で報告してはどうかと提案があった。
　（予算案）
　　意義異議なく承認された。
6） 貢献賞受賞者の副賞について
意義異議なく承認された。図書券１万円の贈呈が行われることが決まった。
7） その他

【報告】
1） 2023年度支部合同学術講演会報告
　　資料提示で報告された。
2） 支部研究会企画委員会の活動について
　　牧野先生（高知工科大）より報告された。
　　今年度若手研究会は11/25（土）にオンラインで開催予定。
3） 2023年度リフレッシュ理科教室状況報告
岡山会場：米田先生（岡山理科大）より報告された。
島根会場：塚田先生（島根大）より報告された。
広島会場：8/18広島国際大学でのにて実施について資料により報告された。
4） インボイス制度への対応について
インボイス制度について説明が行われた。
イベントペイの契約についての質問がなされた。
5） その他
(貢献賞受賞講演（同日11:00～)の告知が行われた。

以上